---
title: Personnalisez votre modèle de données},{
description: Vue d’ensemble des options de personnalisation du modèle de données.
---

Le modèle de données de Twenty est entièrement personnalisable. Créez des objets, des champs et des relations adaptés à votre entreprise.

## Liens rapides

| Je souhaite...                | Guide                                                                                          |
| ----------------------------- | ---------------------------------------------------------------------------------------------- |
| Créer un nouvel objet         | [Comment créer des objets personnalisés](/l/fr/user-guide/data-model/how-tos/create-custom-objects) |
| Ajouter des champs à un objet | [Comment créer des champs personnalisés](/l/fr/user-guide/data-model/how-tos/create-custom-fields)  |
| Relier des objets entre eux   | [Comment créer des champs de relation](/l/fr/user-guide/data-model/how-tos/create-relation-fields)  |

## En savoir plus

* [Comprendre votre modèle de données](/l/fr/user-guide/data-model/overview) — concepts clés et conseils de planification
* [Objets](/l/fr/user-guide/data-model/capabilities/objects) — objets standard et personnalisés
* [Champs](/l/fr/user-guide/data-model/capabilities/fields) — tous les types de champs
* [Champs de relation](/l/fr/user-guide/data-model/capabilities/relation-fields) — relier des objets
* [FAQ sur le modèle de données](/l/fr/user-guide/data-model/how-tos/data-model-faq) — questions fréquentes
